

Zaproszenie na majowe „Spotkania ze źródłem archiwalnym”

31 maja (środa) 2017 r., o godzinie 16.00, w siedzibie Archiwum Państwowego w Kielcach przy ul. Kusocińskiego 57 odbędzie się kolejne spotkanie z cyklu „Spotkania ze źródłem archiwalnym”. Tematem spotkania będzie **„Transport i komunikacja w źródle archiwalnym”**. Organizatorami spotkania są: Archiwum Państwowe w Kielcach i Instytut Historii Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach.

Tematykę transportu i komunikacji w archiwaliach przedstawią prelegenci w swoich wystąpieniach:

Dr Dawid Keller (Muzeum w Rybniku): *Praca czy służba? Kolejarze w Polsce w XX wieku*

Lech Kolasa (student Instytutu Historii Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach): *Stefan Kolasa, ps. „Róg”(1912-1992) – kolejarz z okresu II wojny światowej*

Jarosław Iwoła (doktorant Instytutu Historii Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach): *Komunikacja na Kielecczyźnie w XX wieku. Zarys problematyki*

Paweł Kołodziejcki (Muzeum Przyrody i Techniki Ekomuzeum im. Jana Pazdura w Starachowicach): *Pionierzy powojennego transportu – samochody ciężarowe Star*

Piotr Pawłowski (Archiwum Państwowe w Kielcach. Oddział w Sandomierzu): *Sandomierz – ważny ośrodek administracji wodnej i transportu wodnego, w dokumentach Archiwum Państwowego w Kielcach. Oddział w Sandomierzu*

Spotkaniu towarzyszyć będzie wystawa „Zmienne koleje dworca PKP w Kielcach”, której komisarzem jest **Paweł Wolańczyk** (Muzeum Historii Kielc).

Czynny będzie punkt konsultacyjny pod nazwą „Archiwa Rodzinne”, gdzie zainteresowani będą mogli uzyskać porady jak tworzyć archiwa rodzinne i jak zadbać o zgromadzone prywatne zbiory.

Z publikacjami Wydawnictwa Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, Kieleckiego Towarzystwa Naukowego oraz Wydawnictwa Biblioteki Publicznej w Końskich „Arslibris”, będzie można zapoznać się i zakupić wybrane przez siebie pozycje przy stoisku wydawniczym w holu głównym archiwum.

Patronem medialnym przedsięwzięcia jest Portal Informacji Kulturalnej Województwa Świętokrzyskiego.

Zapraszamy wszystkich zainteresowanych.

Wstęp wolny